
ZARZĄDZENIE Nr 1330/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 12 czerwca 2023 r.

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Prezydenta Miasta Łodzi ds. Strategii rozwoju 

transportu miejskiego.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), oraz § 11 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta 

Łodzi, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

23 grudnia 2022 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędowi Miasta Łodzi, 

zmienionego zarządzeniami Prezydenta Miasta Łodzi: Nr 529/2023 z dnia 6 marca 2023 r., 

Nr 683/2023 z dnia 27 marca 2023 r. i Nr 1291/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustanawiam Macieja Sobieraja, głównego specjalistę na Samodzielnym 

Stanowisku ds. Strategii Rozwoju Transportu Miejskiego w Wydziale Zarządzania Projektami 

w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi – Pełnomocnikiem Prezydenta 

Miasta Łodzi ds. Strategii rozwoju transportu miejskiego, zwanego dalej Pełnomocnikiem.

§ 2.  Do zadań Pełnomocnika należy:

1) podejmowanie, konsultowanie i monitorowanie działań mających na celu rozwój 

infrastruktury komunikacji zbiorowej, drogowej, rowerowej i pieszej, ze szczególnym 

uwzględnieniem kształtowania zrównoważonej mobilności miejskiej;

2) opiniowanie dokumentacji projektowej inwestycji transportowych;

3) zgłaszanie uwag i propozycji do projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dotyczących infrastruktury transportowej;

4) przedstawianie opinii i uwag do opracowań związanych z infrastrukturą transportową;

5)  inicjowanie i opiniowanie propozycji oraz koordynacja przedsięwzięć inwestycyjnych 

i ich zakresu rzeczowego służących rozwojowi systemu transportowego;

6) współpraca z podmiotami zewnętrznymi realizującymi studia, analizy i koncepcje 

mające wpływ na system transportowy aglomeracji łódzkiej;

7) opiniowanie i współpraca przy opracowywaniu dokumentów strategicznych Miasta 

Łodzi w zakresie dotyczącym rozwoju transportu (m.in. planu transportowego), w tym 

także studiów wykonalności przygotowywanych na potrzeby uzyskania wsparcia 

zewnętrznego inwestycji infrastrukturalnych i taborowych;

8) opiniowanie projektów dokumentów strategicznych szczebla centralnego i regionalnego 

w zakresie transportu, w tym również projektów aktów prawnych i ich nowelizacji;

9) opiniowanie programów wsparcia finansowego dotyczącego rozwoju systemu 

transportowego;

10) współpraca z urzędami, instytucjami, podmiotami społecznymi, samorządami 

zawodowymi na rzecz rozwoju transportu w aglomeracji łódzkiej;

11) współpraca ze środowiskiem rowerowym, biznesem i instytucjami publicznymi w celu 

upowszechnienia ruchu rowerowego;

12) udział w konsultacjach społecznych związanych z rozwojem systemu transportowego;

13) przedstawianie Prezydentowi Miasta Łodzi półrocznych raportów z realizacji zadań 

Pełnomocnika.

§ 3. Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi 

oraz miejskich jednostek organizacyjnych do współdziałania z Pełnomocnikiem 



oraz udzielania mu niezbędnej pomocy we wszelkich sprawach, związanych z jego zakresem 

zadań, pozostających we właściwości danej komórki bądź jednostki organizacyjnej.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA


